
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

11 сентября 2018 Г. Г.Ставрополь №  296

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края 
от 26 ноября 2008 г. № 978 «Об организации работы по формированию и 
подготовке резерва управленческих кадров Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ;

1. Внести в постановление Губернатора Ставропольского края 
от 26 ноября 2008 г. № 978 «Об организации работы по формированию и 
подготовке резерва управленческих кадров Ставропольского края» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольско­
го края от 13 мая 2010 г. № 190, от 05 сентября 2012 г. № 620, от 20 декабря 
2013 г. № 932, от 23 июля 2014 г. № 387, от 01 декабря 2014 г. № 640, 
от 29 мая 2015 г. № 264, от 09 декабря 2015 г. № 687, от 14 января 2016 г. 
№ 19, от 12 января 2017 г. № 22, от 04 сентября 2017 г. № 434, от 20 декабря 
2017 г. № 662, от 03 мая 2018 г. № 139 и от 25 июня 2018 г. № 207) следую­
щие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях совершенствования государственного и муниципального 

управления, формирования и эффективного использования резерва управ­
ленческих кадров Ставропольского края для замещения отдельных государ­
ственных должностей Ставропольского края, отдельных должностей госу­
дарственной гражданской службы Ставропольского края категории «руково­
дители» в органах исполнительной власти Ставропольского края, государ­
ственных органах Ставропольского края, образуемых Губернатором Ставро­
польского края или Правительством Ставропольского края, должностей глав 
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, отдель­
ных должностей муниципальной службы в Ставропольском крае в органах 
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского 
края и в соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Феде­
рации по итогам совещания по формированию резерва управленческих кад­
ров 23 июля 2008 г. от 1 августа 2008 г. № Пр-1573 постановляю:»

1.2. Пункт 4 признать утратившим силу.
1.3. В составе комиссии по формированию и подготовке резерва управ­

ленческих кадров Ставропольского края (далее -  комиссия) указать новую 
должность члена комиссии Петрашова Романа Ярославлевича -  заместитель 
председателя Правительства Ставропольского края.



2

1.4. Абзац четвертый пункта 4 Положения о комиссии по формирова­
нию и подготовке резерва управленческих кадров Ставропольского края при­
знать утратившим силу.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите­
ля аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В .В .Владимиров


